Capitu. LXXVII.

De yteria

i Yteria est regio in asia iurta pō-
tū armenie iuncta. in hac nascūt
herbe que vtilēs sunt tincture.
vt dicit Ili. li. xv.

De italia Capitulū. lxxviij.

Talia regio est magna in euro-
pa a grecis p̄lis occupata oliz
et iō magna grecia appellata ē.
vt dicit. Ili. li. xv. deinde a rege saturno sa-
turnia est vocata eo q̄ ibi saturnus a iō
ue te suis sedib^{us} repulsus latuit. postre-
mo ab italo siculoz rege ibi regnate ita-
lia ē vocata. cui^{us} situs lōgitudine āplius
qz latitudine a circio in eurtū extendit.
a meridie tūreno mari. ab aquilōe adri-
atico claudit. ab occasu alpiū iugis finit
terra ē in oibus rebus pulcherrima soli
fertilitate. pabuli v̄tate gratissima.
nobiles hz lacus sicut v̄nacū auernum
atqz lucernū. multos alios fluuios nobi-
les scz eridanū siue padū tylerim heria-
nū et h̄mōi. gignit gemas scz liguriū ga-
gatē margaritas et corallū. v̄tā quoqz hz
pentē et lincē ferā et mltas alias auūi spē-
cies singulares. hec regio dicitur hesperia ab
hespero stella sicut et hispania eo q̄ greci
naugādo in italiā et hispaniā siderant
stella illā. sed hispania dicitur hespera vltia.
qz in loco vltio sub occasu ē locata. huc
vsqz Ili. li. xv. Inter oēs autē europe re-
giones occidentales italia obtinet p̄m-
cipatū. insulas enī hz nobiles et port^{us} ma-
ris insignes p̄uicias cūctis diuitijs lo-
cupletes. ciuitates p̄lofissimas nūris
fossatis et alijs apparatib^{us} bellicis nūmis
fortes auri et argēti copiose abūdantes.
xij. sm Ili. li. ij. famosas et potentissias
tūculares p̄ter insulas p̄met regiones
de quib^{us} idē diffusius tractat. Est autē
ozietē septētrioez et occidentē altissimis
alpiibus et montū iugis v̄ndiqz circūci-
cta ex qbus oriūtur nobilia flumina ven-
scz et danubius. q̄ germaniā p̄suūt. et ro-
danus cū secana et multis alijs q̄ galliā
maxime lugdunenē. et narbonensem et bel-
gicam in locis plurib^{us} circūfundunt.

Capitu. LXXIX

De hispania.

h Hispania pri^o ab ihero amne fu-
it hylteria nūcupata postea ab i-
palo fluuiō vt dicitur hispania ē vo-
cata. ipa v̄o hesperia a stella vesprina oc-
cidentalī sic fuit antiquit^{er} noīata. Est autē
sua iter affricam et europā a septētrione

Ez

pireneis montibus clausa a reliquis pti-
 bus est vndiq; mari cōdusa salubritate
 celi equalis. oim frugū fecūda. gēmar et
 metalloꝝ copijs ditissima. Interfluunt
 aut̄ eam flumina nobilissima scz betis mi-
 neus iberus et tagus. et aurū trahēs epa-
 ctulus. sex h; puintias. s. terraconēlem
 cartaginēsem lusitaniam galliciā beti-
 cam et trāstreta in regione affrice tingū-
 taneā. Est aut̄ duplex hispania. s. citeri-
 or et vltior. Duculq; Jsh. li. ix. Dic̄ aut̄
 Oro. Hispania vniuerso terrarū situ
 trigona ē et circūfusione oceani tirreni
 q; pelagi pene insula efficiē. hui' angul' ^o
 est ppior q̄ spectat ad orientē. et a dextris ē
 ei aqtannia puintia. a sinistris baleari-
 co mari coarctat et narbonēsiū sinib' inter-
 ferit. Scōus ei' angulus circū intēdit
 vbi beriginacia citas gallie sita ē ad spe-
 ctaculū britānie se erigit. Tertius eius
 angulus est quo gades iusule intēte ad
 affricū athlaptē montē iteriecto sinu oc-
 ceani pspiciūt. Duculq; Oro. hispaniā
 etiā in multis cōmēdat. Plin. et marie de
 metallis. dicit enī q̄ fere tota abūdat au-
 ro et argēto ere ferro et stāno et plūto tam
 albo q̄ nigro. regiōes h; ples gētes ml-
 tas bellicosas et fortes q̄ru qdā grecor' di-
 cunt fuisse solvles alii vtiligoto et succel-
 lores. idē etiā di. Jsh. Nam multas ha-
 ter puintias ptiales nobis notas vt gal-
 liciā q̄ grecā sibi vendicat originē vt dic̄
 Jsh. li. ix. asturiā sic dictā eo q̄ mōtibus
 cōtra asturiū flumē sit vbiq; circūsepta.
 habet etiā celtiberiā a gallis celticis sup
 flumen iberū hēsi dētibus sic vocatam

Capitulū. LXXX

De hibernia.

Hibernia oceani ē insula i euro-
 pa britānice insule vicina spa-
 cio terrarū angustior. sed situ est
 fecūdiōr. Hec ab affrico in boreā porrigi-
 tur vt di. Jshido. li. xv. cui' ptes priores
 in hileꝝ catabricū oceanū tendūt. Vñ
 etiā ab hifero oceano ē hibernia nota
 ta. Est aut̄ insula frumētarijs capis vter-
 tima. fontib' et fluiijs irrigua. pratis et
 siluis amena. in metallis fecūda et gēmi-
 fera. nā ibi gignit lapis sexagon'. s. iris

qui soli oppositus format in aere celeste
 arcū. Ibi etiā inuenit lapis q̄ gagates
 dicit̄. ibi margarita candida inuenitur.
 Quātū ad salubritatē celi ē hibernia re-
 gio valde tēpata. modicus ē enī ibi excess-
 sus vel nullus in frigore vel calore. lacus
 h; mirabiles et fōtes. nā ibi ē lac' i quo
 si p aliquō spaciū longū palus lignē' infē-
 gatur ps que ē terre infixa ouertit i fer-
 rū. ps x̄o que ē in aq̄ in lapidē. sed q̄ su-
 pra aq̄m ē manet lignū. Est et ali' lacus
 in quē si pijcias vgas coruli cōuertūtur
 in vgas stracini et cōuerso si vgas straci-
 neas immiseris in coruleas mutabunt.
 Sunt ibi loca in quibus cadauera mortu-
 orū nūq; putrescūt. sed ibi sp pmanent
 incorrupta. Est etiā in hibernia quedā
 insula pua in q̄ hoies nō moriunt. h; q̄n
 nimio senio afficiūt vt moriant' extra
 insula deferūtur. In hibernia nullus est
 serpens. nulla rana. nulla aranea venēo-
 sa. imo tota terra adeo ē p̄traria veneno-
 sis vt terra inde delata et sparsa serpētes
 pimit et bufones. lana etiā hibernica et
 aialiū coria fugant venenosa. et si serpen-
 tes vel bufones nauigio in hiberniā ve-
 ferant statim moriunt. mltā alia sūt mir-
 tabilia in terra illa. De hibernia di. So-
 li. Hibernia inq̄ ē insula q̄ p̄rimat bri-
 tannie in magnitudine. in hūana. inco-
 larū ritu aspa. ibi āguis nullus. ibi auis
 rara. gens inhospita et bellicosa. sangui-
 ne interemptor' bauisto prius victores
 vultus suos obliniūt. phas atq; nephas
 eodē loco ducūt. ibi nulla apis raductū
 inde puluerē seu lapillos siq; sparsent
 inter aluearia examina fauos deserunt
 Mare aut̄ hibernicū vltus britāniā vt
 dosum et inquietū et toto anno vix ē nauig-
 gabile nisi paucis dieb'. diffundit̄ autē
 p. cxx. milia passū p latū 7c. Duculq;
 Solinus de mira. mun. gens hibernicā
 habitu singularis et inculta victa parca.
 aīo seu a. vultu feror' et torua. affatu aspe-
 ra. erga suos tñ liberalis et affabilis ac te-
 nigna. et maxime illa gens q̄ nemososa et
 paludes inhabitāt ac montana. hec car-
 nibus pomis et fructibus p esu et lacte p
 potu est cōtenta. gens dedit ludis et vs
 nationi potius q̄ labori.